

## Sporto klubas "Piruetas"

(Pareiškėjo pavadinimas)

### Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

## **2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

### **2.1. Projekto pavadinimas**

Tarptautinio turnyro organizavimas

### **2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

2017 m. kovas – 2017m. gegužė.

Profesionalių batutų spyruoklių komplektas (1-2 metai)

Profesionalių batutų tinklas (3-4 metai)

Akrobatinio takelio nusileidimo zona (8-10 metai)

Lazerinis spausdintuvas (8-10 metų)

### **2.3. Projekto tikslas**

Projekto tikslas yra organizuoti birželio 1-3 d. 2017 m. gerame lygyje IX Atvirą Tarptautinio Šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio turnyrą, skirtą sporto klubo „Piruetas“ taurei laimėti. Varžybų metu aprūpinti sportininkus tinkama inventoriaus kokybe ir užtikrinti saugumą.

### **2.4. Projekto uždaviniai**

Norint praveisti aukštame lygyje IX Atvirą Tarptautinio Šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio Turnyrą, skirtą „Piruetas“ taurei laimėti, reikia atnaujinti turimą sportinį inventorių ir nupirkti trūkstantį: du spyruoklių komplektus profesionaliam batutui, du batuto tinklus profesionaliam batutui, akrobatinio takelio nusileidimo zoną, kurie suteiks gerą sporto kokybę bei saugumą atliekant pratimą. Siekiant užtikrinti varžybų solidumą reikalingas šiuolaikinis spalvotas lazerinis spausdintuvas, norint atspausdinti kokybiškus laimėtojų ir dalyvių sertifikatus bei diplomus. Atspausdinti kokybiškus kvietimus ir varžybų programą. Šie veiksmai atliks pagrindinius uždavinius: užtikrins dalyvavimo kokybę ir saugumą, užtikrins varžybų solidumą, padidins informacinį palaikymą, pritrauks daugiau sportinių komandų sudalyvauti turnyre, užtikrins didelę žiūrovų auditoriją ir padidins unikalių sporto šakų populiarumą.

### **2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Lietuvos sportinės akrobatikos federacijos bazėje 1999 metais Visagine (Lietuva) buvo įsteigtas šuolių ant akrobatinio takelio ir batuto sporto klubas „Piruetas“. Klubas turi turtingą istoriją ir tradicijas nuo pat 1978 m., kai buvo įkurta Visagino Akrobatikos sporto mokykla. Visi treneriai reguliariai išklauso teisėjų kursų, turi tarptautines teisėjų kategorijas ir nuopelnų Lietuvos Respublikai, tačiau 2009 metais po apjungimo Akrobatikos sporto mokyklos su Visagino sporto centru, jie laikomi mokytojais ir sporto statistikoje jie nėra įvardinti netgi kaip nacionalinės kompetencijos treneriai.

Atviro tarptautinio šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio Turnyro, skirtą sporto klubo „Piruetas“ taurei laimėti vyksta nuo 1999 metų, kas antrus metus, pakaitomis su prilyginančiu jam Atviru Tarptautiniu „OPEN BALTIC“ čempionatu (vyksta nuo 1992 m.). Nuo 1999 metų dėl sunkios finansinės padėties buvo priimtas sprendimas rengti „OPEN BALTIC“ tarptautinį čempionatą disciplinų pakaitomis, kitomis akrobatikos rūšimis. Jei einamais metais „OPEN BALTIC“ čempionatas sportinės akrobatikos (porų ir grupių) rūšies, tai rengiamas atskiras ir jam prilyginantis tarptautinis turnyras šuoliams ant batuto ir akrobatinio takelio sporto klubo „Piruetas“ taurei. Per pastaruosius 25 metus Čempionate sudalyvavo daugiau nei 5 000 sportininkų iš 18 šalių. Nuo 1999 metų sporto klubo „Piruetas“ turnyre sudalyvavo daugiau nei 900 sportininkų iš 16 šalių. Kiekviename sporto klubo „Piruetas“ turnyre dalyvauja 130-150 sportininkų iš 5-8 šalių.

Šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio varžybose leidžiama dalyvauti sportininkams ir komandoms iš vaikų sporto mokyklų, vaikų-jaunimo olimpinio rezervo sporto mokyklų, sporto klubų, miesto komandų, sporto centro komandų, užsienio šalių nacionalinių komandų. Varžybos vyksta pagal tris amžiaus grupes tarp jaunuolių ir merginų. Platus diapazonas galimybių dalyvauti varžybose pateikia didelį poreikį turnyrai, tačiau susidūrę su sunkumais, savo jėgomis nebesugebame susitvarkyti ir praveisti turnyro aukštame lygyje.

Sporto klubo „Piruetas“ finansinė padėtis yra labai sunki, jo sąskaitos yra tuščios. Be tinkamos paramos, sporto inventorių daugelį metų neatsinaujino ir laikui bėgant labai susidėvėjo, skubiai reikalingas jo atnaujinimas. Turimas inventorių neatitinka tarptautiniams saugumo standartams atliekant aukštos klasės, sudėtingus elementus. Jo saugumas sukelia nerimą. Sukeliama didžiulė apkrova sąnariams ir raiščiams, padidėja traumų rizika.

Batutų tinklai smarkiai susidėvėjo, juostelės atsilaisvino ir stipresnio šuolio metų yra tikimybė užstrigti. Daugelis spyruoklių sulūžo ar susilankstė, atsarginių nėra. Dėl jų keitimo teko išardyti vieną iš turimų batutų, bet vis tiek liko disbalansas ir atliekant aukštą ar sudėtingą šuolį, batutas keičia sportininko skrydžio trajektoriją ir gali „išmesti“ jį ant grindų. Akrobatinio takelio nusileidimo zona yra sukurta iš rastų medžiagų – kietų ir minkštų porolonų čiūžinių, senos kiliminės dangos. Yra nelygumai ir jaučiamas medžiagų atsparumo skirtumas. Zona negali garantuoti sportininko nusileidimo pilno saugumo. O dėl nelygumų galima užkliūti ir nukristi, prarasti gerus įvertinimo balus dėl tokių techninių inventoriaus kliūčių. Kitų Lietuvos miestų gimnastų sporto komandos vis rečiau dalyvauja šuolių ant akrobatinio takelio varžybose dėl pasenusio sporto inventoriaus ir abejotino jo saugumo. Jei anksčiau Vilniaus, Kauno, Klaipėdos gimnastai dalyvavo Nacionalinės rinktinės komandos Jaunimo Pasaulio Čempionatuose, tai dabar atsisako. Pasėkoje jų sporto šakos, sportinės gimnastikos, rezultatai krenta.

Šuoliai ant akrobatinio takelio – tai individuali unikali sporto šaka Lietuvoje ir Baltijos šalyse, tai maksimaliai galinga sporto šaka, su smarkiai išvystyta judėjimo koordinacija ir reakcijos greičiu. Tai viena iš ekstremaliausių pasaulyje sporto šakų ir sunkiausia akrobatikos rūšis. Sportininkai išlavina labai stiprią fizinę bazę, aukštą koordinaciją, greitą reakciją, drąsą ir judėjimo grožį. Įgyja lyderio savybes. Šuoliai atliekami ant 25 metrų ilgio akrobatinio takelio. Kiekvienas pratimas susideda iš 8 elementų. Šuoliai atliekami geru ritmu ir dideliu greičiu. Sportininkas šuolininkas atliekantis pratimą, įveikia 40 metrų atstumą su įvairiais akrobatiniais elementais apytiksliai per 4-5 sekundes. Todėl reikia atkreipti ypatingą dėmesį į šią sporto šaką ir sportininko saugumui. Šiuo metu sprendžiamas klausimas įtraukti šią sporto šaką 2020 metais į Vasaros Olimpines žaidynes.

Šuoliai ant batuto susideda iš 2-jų pratimų – privalomo ir laisvo, kiekvienas iš 10 elementų su daugybe sunkių elementų su apsivirtimais bei apsukimais. Vertinama koordinacija, šuolio aukštis, kūno padėtis, nusileidimo ant tinklo tikslumas. Sinchroniniai šuoliai atliekami vyrų ar moterų poromis. Pratimai turi būti iš vienodų elementų ir atliekami vienu ritmu. Šuoliai ant batuto yra Olimpinių sporto šaka.

Atviro tarptautinio šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio Turnyro, skirto sporto klubo „Piruetas“ taurei laimėti dalyviams reikia aprūpinti inventoriaus kokybę ir saugumu. Mirties atvejų kompensaciją ir traumų gydymą gautų dėl techninių kliūčių, inventoriaus būklės, turės apmokėti Lietuvos Respublika. Todėl būtina aprūpinti šuolininkus sportiniu inventoriu užtikrinančiu saugumą. Norint išspręsti paskirtą užduotį, reikalingi: du spyruoklių komplektai profesionaliam batutu, du batuto tinklai profesionaliam batutu, akrobatinio takelio nusileidimo zona.

Įskaitant visus būtinus parametrus ir tarptautinius reikalavimus, naudojamo inventoriaus populiarumą didžiausiose tarptautinėse ir Pasaulio čempionatuose, naudojimo laikotarpį ir darbo būklės ilgalaikiškumą, buvo atlikta rinkos analizė, informacijos surinkimas, gamintojų ir tiekėjų apklausa. Dėl didelių sunkumų rėmėjų paieškoje, reikalinga visa prašoma projekto suma.

Dėl sunkios finansinės padėties mes negalime daryti užsakymų spaustuvėje, norint atspausdinti laimėtojų ir dalyvių diplomus. Dabar mes patys kuriame maketus ir spausdiname diplomus su paaukotu, ir daugelį metų naudotu rašaliniu spausdintuvu. (spausdintuvas yra 2001 metų leidimo) Po daugelio naudojimo metų jis neužtikrina tinkamos kokybės. Skirtingai nuo lazerinių spausdintuvų, rašalinio spausdintuvo dažai turi savybę lietis, kontaktuojant su vandeniu arba didelės drėgmės sąlygomis. Dažnai būna „trukdžių“ ir „juostų“. Norint užtikrinti diplomų kokybę reikalingas modernus spalvotas lazerinis spausdintuvas. Diplomai turi atspindėti varžybų lygiui.

Mes nuoširdžiai tikime, kad Jūs atsakingai apsvarstysite aukščiau pateiktą informaciją, atkreipsite dėmesį į informaciją išdėstytą priede ir priimsite teigiamą projekto sprendimą.

## 2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Tikslinė projekto auditorija yra sportininkai dalyviai IX Atviro Tarptautinio Šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio Turnyro, skirto sporto klubo „Piruetas“ taurei laimėti.

Kiekviename sporto klubo „Piruetas“ turnyre dalyvauja 130-150 sportininkų iš 5-8 šalių. 2017 metais turnyro dalyvavime yra suinteresuoti 15 sportinių komandų iš 10 šalių, 2 iš jų yra iš kitų žemynų – Jungtinės Amerikos Valstijos ir Australija. Todėl numatyta, kad 2017 metais dalyvaus apie 250 sportininkų.

## 2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Įgyvendinę šį projektą, mes galėsime prvesti gerame lygyje IX Atvirą Tarptautinį Šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio Turnyrą, skirtą sporto klubo „Piruetas“ taurei laimėti, aprūpinsime kokybę ir saugumą aukšto sudėtingumo pratimų atlikimui. Tokiu būdu pritrauksime didesnę užsienių komandų kiekį dalyvauti varžybose, bus didesnė žiūrovų auditorija ir pakils unikalių Lietuvos ir Baltijos šalių sporto šakų populiarumas. Pakils Lietuvos sportininkų profesionalumo lygis.

## 2.8. Projekto tęstinumas

Atviras Tarptautinis šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio turnyras, skirtas sporto klubo „Piruetas“ taurei laimėti turi didelę paklausą. Pasirūpinę sporto inventoriaus kokybę ir užtikrinę saugumą, pritrauksime didesnę užsienio sporto komandų kiekį dalyvauti turnyre, bus didesnė žiūrovų auditorija ir pakils unikalių Lietuvos ir Baltijos šalių sporto šakų populiarumas. Inventorius bus toliau naudojamas kitose varžybose ir turnyruose Lietuvoje, naudojamas treniruočių metu, padės ruošti Pasaulio ir Europos čempionatams bei pirmenybėms, to pasėkoje, pakils Lietuvos sportininkų profesionalumo lygis ir sportininkai bus apsaugoti nuo traumų.

- Akrobatiniai šuoliai yra veiksminga fizinio ir moralinio pasirengimo ugdymo priemonė, ji padeda tobulinti valią, psichologinį stabilumą ir dėmesio koncentraciją. Kiekvienas sportininkas įgyja lyderio savybes.

- Akrobatiniai šuoliai yra neįprasti ir įspūdingi. Turi didžiulį sudėtingumo ir įvairovės diapazoną. Akrobatinių šuolių išskirtinumas ir įvairovė garantuoja didelį sportininkų bei žiūrovų susidomėjimą.

- Įgūdžiai įgyti lankant akrobatinių šuolių treniruotes gali būti naudojami labai netikėtose sporto bei įprasto gyvenimo situacijose.

Visi šie aspektai kokybiško ir saugaus sportinio inventoriaus sąlygomis garantuos vaikų ir jaunimo didelį susidomėjimą. Padės spręsti užimtumo problemą ir pritrauks prie sveiko gyvenimo būdo. Mes galėsime padidinti sportininkų skaičių. Tėvai stebėdami varžybas nebijos atvesti vaikų užsiimti mūsų sporto šakomis. Sportininkai treniruosis saugiai bei maloniai.

Dėl sunkios finansinės padėties dabar pastebimas nuosmukis. Didžiausios Lietuvos naujienų ir sporto spaudos nepriima siunčiamų straipsnių, kvietimų susijusių su mūsų sporto šakomis, laiškai yra ignoruojami. Tapo nebeįmanoma susirasti rėmėjų. Informacinis palaikymas atliekamas tik pačių sportininkų ir trenerių dėka. Sporto klubo šuolininkai ant akrobatinio takelio patys sukūrė klubo internetinę svetainę – [www.piruetas.lt](http://www.piruetas.lt), ir nuolatos ją vysto bei tobulina Patys daro foto reportažus iš varžybų ir kitos veiklos, filmuoja ir montuoja videoklipus. Svetainėje talpina informaciją apie sporto šaką, varžybas, bendrą civilinę informaciją, fizinio ugdymo treniruotes ir programas. Svetainėje yra trys kalbų pasirinkimai - lietuvių, rusų ir anglų. Taip pat mūsų šuolininkai sukūrė, nuolat atnaujina ir administruoja facebook'e informacinį Lietuvos Sportinės Akrobatikos Federacijos puslapį. Patys filmuoja ir montuoja video klipus ir sukūrė tam specialų kanalą youtube. Apie mus visada rašo vietinis laikraštis, aplanko varžybas Sugardas, Trans Tele Servis ir 1 Baltijos Kanalas. Bet tai pagrinde rusakalbė auditorija. Lietuviškos Lietuvos didžiausios spaudos leidiniai mus ignoruoja.

Planuojama tolimesnė informacinio palaikymo veikla – informacinių skelbimų ir plakatų spausdinimas. Informacinių brošiūrų ir varžybų programų išleidimas. Šių planų įgyvendinimui padės šiuolaikinis spalvotas lazerinis spausdintuvas, kuris užtikrins kokybę ir padės sumažinti išlaidas.

Parama šitam projektui suteiks galimybę sėkmingai organizuoti gerame lygyje atvirą tarptautinį šuolių ant batuto ir akrobatinio takelio turnyrą, skirtą sporto klubo „Piruetas“ taurei laimėti. Tai padės tęsti mūsų naudingą veiklą, kuri duoda realią bei visapusišką naudą Lietuvos Respublikai.

Viso projekto suma (Eur): 8 400,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 8 400,00